АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.01.2024		              г. Енисейск                                         № 69-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 14.06.2022 №511-п «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 "О защите прав ребенка", от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий»,  от 24.12.2009 № 9-4225 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении  государственной программы Красноярского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия",   руководствуясь ст. 16,29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 14.06.2022 №511-п «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району» (далее – Постановление) следующие изменения:
- в пункте 2.1.2. приложения к Постановлению слова «в анализе участвуют не менее 6-ти жилых помещений, при условии, что 50% из анализируемых жилых помещений составляют квартиры, расположенные в МКД» заменить словами «в анализе участвуют не менее 6-ти жилых помещений».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на       первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                  А.В. Кулешов